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Nötkreatursregistrets registerutdragsbrev 2023 meddelande 
 

E-tjänstens användning och fullmakter 
Till tillämpningen loggar man in via Suomi.fi-identifieringen och för inloggningen be-
hövs bankkoder, mobilcertifikat eller certifikatkort. Man kan även befullmäktiga en 
annan person att använda nötkreatursregistret för sin del, även om man inte har 
bankkoder i bruk. Tilläggsinformation för befullmäktigande utan bankkoder finns på 
adressen https://www.suomi.fi/nyheter/nu-kan-du-ge-din-fortroendeperson-full-
makt-att-skota-arenden-i-digitala-tjanster-aven-om-du-sjalv-inte-har-natbankskoder 

    
Fullmakt att lämna anmälningar i nötkreatursregistret och bläddra i nötkreatursre-
gistret kan en sådan person ge, som har registrerat sig som nötkreaturshållare i djur-
hållarregistret. För lägenhetssignumens del kan fullmakten ges av den person som 
har registrerat sig som djurhållare under lägenhetssignumet, uppgiften om djurhålla-
ren kan kontrolleras i Djurhållarregistrets e-tjänst (EPR) under fliken jordbruk på 
adressen www.epr.ruokavirasto.fi eller hos den kommunala landsbygdsnäringsmyn-
digheten. Alla delaktiga i lägenhetssignumet är berättigade att göra anmälningar och 
bläddra i lägenhetssignumets nötkreatursregisteruppgifter i Livsmedelsverkets e-
tjänst.  
 
Fullmakter behövs även om, man hör till produktionsuppföljningen eller dikokontrol-
len, använder en kommersiell tillämpning för att upprätthålla nötkreatursregister-
uppgifterna, hör till uppföljning av nötboskapens hälsovård eller om slakteriet kom-
mer att göra utmönstringsanmälningar för din del.  Utöver att man ger fullmakt ska 
man säkerställa sig om att ett skriftligt avtal är ingått med företaget man gett full-
makt åt om hantering av uppgifterna eller om anmälning av uppgifterna till nötkrea-
tursregistret. 
 
Då du ger en fullmakt observera att giltighetstiden är tillräckligt lång. Då giltighetsti-
den tar slut bör du vid behov förnya fullmakten.  
 
E-tjänsten erbjuder bra redskap 
Av anmälningar gjorda av djurhållare, djurförmedlare och slakterier bildas det åt 
djurhållaren förhandsifyllda anmälningar i nötkreatursregistrets e-tjänst. Till exempel 
av slakteriets slaktanmälan bildas det åt djurhållaren en förhandsifylld utmönstrings-
anmälan. En förhandsifylld anmälning försnabbar anmälandet och minskar risken av 
skrivfel. Kontrollera anmälan och vid behov kan man redigera eller komplettera an-
mälan före sparandet. Sparandet ska göras inom tidsfristen så att uppgifterna över-
förs till registret i tid. Förhandsifyllda anmälningar försvinner från tillämpningen efter 
30 dygn. Om den förhandsifyllda anmälningen inte syns i tillämpningen (den andra 
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parten har inte ännu gjort sin egen anmälan), ska den egna händelseanmälan ändå 
göras inom utsatt tidsfrist. 
 
I tillämpningen syns i felaktiga händelser anmälningar, som är motstridiga med dju-
rets föregående eller följande innehavares anmälan. Även bristfälliga anmälningar 
syns i felaktiga händelser. Bristfälliga märkesbeställningar syns i Felaktiga beställ-
ningar. Felaktiga händelser bör alltid kontrolleras och vid behov korrigera den egna 
anmälan. Om felanmälan är obefogad, dvs. den egna anmälan om händelsen är kor-
rekt, kan den felaktiga händelsen kvitteras bort från listan som obefogad.  
 
På tillämpningens framsida syns avsnittet Meddelanden. Där finns meddelanden som 
aktörerna får av myndigheterna, meddelanden kan gälla alla aktörer eller vara rik-
tade. 
 
Registreringsavgifternas fakturering 
Livsmedelsverket fakturerar i fortsättningen nötkreaturens registreringsavgifter. För-
ändringen gäller nya öronmärkesbeställningar, märkesbeställningar av temporära 
märken och registreringar av importdjur som är gjorda efter 21.4.2022. Registrerings-
avgiftfaktureringen för år 2023 fortsätter i slutet av året. Registreringsavgifterna kan 
inte längre dras av från mjölklikviden. Registreringsavgiftens storlek är reglerad i 
Jord- och skogsbruksministeriets förordning om Livsmedelsverkets avgiftsbelagda 
prestationer (1193/2021). Fakturornas betalningsvillkor är 21 dygn. Vid behov kan 
man be om förlängd betalningstid. Vid frågor gällande fakturans innehåll eller betal-
ningstiden, ta kontakt med Livsmedelsverkets fakturering laskutus@ruokavirasto.fi. 
Om du i framtiden vill ha fakturorna till en annan faktureringsadress eller om regis-
teruppgifterna måste korrigeras, ta kontakt med nötkreatursregistrets kundservice 
nautarekisteri@ruokavirasto.fi. Mera information om djurregistrens fakturering gäl-
lande nötkreatur och även andra djurarter finns på Livsmedelsverkets sida:  
https://www.ruokavirasto.fi/sv/djur/djurhallning-identifiering-och-registre-
ring/markning-och-registrering-av-djur/djurregistrenas-avgifter/  
 
 
Nötkreatursförteckningen är en del av djurhållningsplatsens journalföring 
Djurförteckningen i den nya nötkreatursregistertillämpningen innehåller även sådan 
information som inte är obligatorisk i journalföringen. Om en aktör anmäler de upp-
gifter som krävs i journalföringen på djurhållningsplatsen till nötkreatursregistret 
inom utsatt tid, behöver aktören inte separat föra bok på djurhållningsplatsen för 
dessa händelsers del. Tilläggsinformation om djurhållningsplatsens journalföring: 
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Anmälningar till nötkreatursregistret  
Anmälningar till nötkreatursregistret kan göras med Livsmedelsverkets avgiftfria e-
tjänst, med kommersiella tillämpningar samt genom att ringa till kundservicen eller 
skicka e-post med blanketten som bilaga. Blanketter som skickas per post har i regist-
ret som ankomstdag den dag då posten kommit till Livsmedelsverket.  
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